2232/2025-E-10/11/2025, ricevuto 
dall’operatore economico Picardi Alfonso e Riccardo s.a.s. - Agenzia Roma 
Cornelia/T6H - Compagnia Generali Italia S.p.A., che prevede un premio annuo lordo 
complessivo per tutte le tipologie di polizze richieste, pari a euro 6.035,00 
(seimilatrentacinque/00), come di seguito dettagliato: 

o premio annuo lordo pari a euro 700,00 (settecento/00) per la polizza per 
responsabilità civile verso terzi (R.C.T.) e per responsabilità civile verso prestatori 

di lavoro (R.C.O.) i cui contenuti di dettaglio sono specificati nelle norme che 
regolano l’assicurazione R.C.T e R.C.O.; 

o premio annuo lordo pari a euro 5.335,00 (cinquemilatrecentotrentacinque/00) 
per le polizze incendio a tutela dell’immobile in cui ha sede l’IISG, inclusa la 
biblioteca, i cui contenuti di dettaglio sono specificati all’interno del documento 
denominato Polizza Incendio - Rischi Nominati; 

• valutata la congruità del preventivo di spesa presentato dall’operatore economico 
Picardi Alfonso e Riccardo s.a.s. - Agenzia Roma Cornelia/T6H - Compagnia Generali 
Italia S.p.A., il cui importo complessivo per 36 mesi è pari a euro 18.105,00 
(diciottomilacentocinque/00); 

• valutata la necessità di rinnovare le polizze di assicurazione in oggetto; 

• individuato il codice CPV per l’acquisto in oggetto, 66510000-8 - Servizi assicurativi; 

• verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico individuato, a seguito di

[...]

di effettuare la procedura di acquisto attraverso la piattaforma di approvvigionamento 
digitale, attivata dall’Istituto Italiano di Studi Germanici, raggiungibile attraverso il 
seguente link: https://iisg.traspare.com/;  

3. di autorizzare la spesa complessiva per un importo pari a euro 18.105,00 
(diciottomilacentocinque/00), utilizzando il capitolo di spesa U.1.10.04.01.003 “Premi di 
assicurazione per responsabilità civile verso terzi", utilizzando il fondo ordinario per 
gli enti e le istituzioni di ricerca (FOE); 

4. di autorizzare la registrazione degli impegni di spesa in tre annualità distinte, come